ПРОЕКТ
ДОГОВОР
уступки права требования (цессии)

г. Москва                                                                                                                «__» _________ 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью Холдинговая компания «Империо групп», именуемый в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего в лице конкурсного управляющего Гильманова Артема Нурисламовича, действующий на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-62464/17 от «21» декабря 2017г., с одной стороны, и _______, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  В соответствии с условиями настоящего договора Цедент на возмездной основе уступает Цессионарию принадлежащее ему право требования в полном объеме к _______ (адрес регистрации: ________________).

1.2. Передаваемое по настоящему договору право требования на момент заключения настоящего договора включает в себя:

- сумму основного долга________
1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме публичного предложения по продаже имущества Продавца, завершившихся на электронной торговой площадке _________________.
2. Порядок расчетов

2.1. Стоимость уступаемого в соответствии с настоящим договором права требования составляет ________ (_______) руб. ___ коп.

2.2. Задаток в сумме ______, внесенный Цессионарием в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты права требования.

2.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий должен уплатить ________, в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Цедента, указанный в разделе 6 настоящего договора.
3. Порядок уступки права требования

3.1. Право требование переходит к Цессионарию с момента полной оплаты Цессионарием права требования в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

3.2. В течение 5 рабочих дней с момента полной оплаты Цессионарием права требования в соответствии с разделом 2 настоящего договора Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования, возникшие из:

3.3. Документы, указанные в п. 3.2. настоящего договора передаются по адресу: ______
3.4. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав требования, приобретенных в соответствии с данным Договором.
3.5. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2. настоящего договора, обеими Сторонами, обязанности Цедента по настоящему Договору считаются исполненными.
3.6. Цессионарий самостоятельно и по своему усмотрению уведомляет должника об уступке права требования задолженности.

4. Ответственность Сторон

4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты права требования в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате права требования. В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарий теряет право на получение права требования и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
5.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд города Москвы.
5.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Реквизиты сторон

	Цедент
	Цессионарий

	Конкурсный управляющий
______________________  А.Н. Гильманов
	__________________________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Москва                                                                                                              «        »                               2019г.
Общество с ограниченной ответственностью "Базис Инвест", именуемый в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Мазаева Александра Сергеевича, действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы от «22» ноября 2017г. по делу № А40-245013/16-177-282, Определения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-245013/16 от 03.12.2018 г. с одной стороны, и Леонтьев Юрий Геннадьевич, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 3.2. Договора уступки права требования (цессии) от «20» апреля 2019г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Цедент передает в срок, установленный Договором, а Цессионарий принимает все имеющиеся у Цедента документы, удостоверяющие право требования Цедента по отношению к ООО «Агро-Продукт», возникшее из:
- платежное поручение №43 от 17.04.2015г. на сумму 71 450 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;
- платежное поручение №56 от 21.05.2015г. на сумму 48 200 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №57 от 26.05.2015г. на сумму 2 350 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №59 от 01.06.2015г. на сумму 1 400 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №60 от 01.06.2015г. на сумму 3 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №61 от 02.06.2015г. на сумму 3 350 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №68 от 04.06.2015г. на сумму 1 100 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №70 от 09.06.2015г. на сумму 2 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №72 от 11.06.2015г. на сумму 148 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №74 от 11.06.2015г. на сумму 3 101 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №75 от 11.06.2015г. на сумму 58 902 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №76 от 15.06.2015г. на сумму 70 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №79 от 18.06.2015г. на сумму 70 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №78 от 18.06.2015г. на сумму 12 043 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №77 от 18.06.2015г. на сумму 30 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №82 от 19.06.2015г. на сумму 2 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №83 от 23.06.2015г. на сумму 2 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №93 от 03.07.2015г. на сумму 6 300 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №96 от 16.07.2015 на сумму 2 050 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №97 от 16.07.2015г. на сумму 3 950 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №107 от 10.08.2015г. на сумму 170 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №108 от 12.08.2015г. на сумму 2 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №112 от 20.08.2015г. на сумму 450 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №113 от 21.08.2015г. на сумму 104 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №116 от 27.08.2015г. на сумму 8 300 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №115 от 27.08.2015г. на сумму 13 161 633 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №114 от 26.08.2015г. на сумму 10 400 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №117 от 01.09.2015г. на сумму 9 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №125 от 08.09.2015г. на сумму 260 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №127 от 09.09.2015г. на сумму 1 950 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №126 от 09.09.2015г. на сумму 2 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №128 от 09.09.2015г. на сумму 2 050 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №133 от 02.10.2015г. на сумму 5 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №132 от 02.10.2015г. на сумму 52 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №140 от 09.10.2015г. на сумму 8 100 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №146 от 28.10.2015г. на сумму 2 915 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №147 от 29.10.2015г. на сумму 400 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №159 от 13.11.2015г. на сумму 150 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №3 от 31.03.2015;

- платежное поручение №161 от 25.11.2015г. на сумму 280 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №168 от 10.12.2015г. на сумму 350 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №172 от 14.12.2015г. на сумму 1 020 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №173 от 17.12.2015г. на сумму 9 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №175 от 25.12.2015г. на сумму 525 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №176 от 28.12.2015г. на сумму 1 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №1 от 13.01.2016г. на сумму 5 800 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №4 от 15.01.2016г. на сумму 100 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №6 от 19.01.2016г. на сумму 5 800 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №7 от 25.01.2016г. на сумму 4 300 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №8 от 02.02.2016г. на сумму 380 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №16 от 10.02.2016г. на сумму 270 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №17 от 16.02.2016г. на сумму 5 259 450 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №18 от 18.02.2016г. на сумму 400 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №20 от 19.02.2016г. на сумму 100 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №21 от 24.02.2016г. на сумму 125 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №28 от 10.03.2016г. на сумму 272 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №29 от 15.03.2016г. на сумму 96 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №31 от 17.03.2016г. на сумму 1 500 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №36 от 01.04.2016г. на сумму 1 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №39 от 13.04.2016г. на сумму 10 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- платежное поручение №40 от 14.04.2016г. на сумму 1 300 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- платежное поручение №43 от 20.04.2016г. на сумму 25 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- платежное поручение №47 от 28.04.2016г. на сумму 493 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- платежное поручение №60 от 10.05.2016г. на сумму 213 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- платежное поручение №75 от 07.06.2016г. на сумму 101 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- платежное поручение №76 от 10.06.2016г. на сумму 294 600 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- платежное поручение №79 от 23.06.2016г. на сумму 5 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- платежное поручение №83 от 01.07.2016г. на сумму 841 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №90 от 07.07.2016г. на сумму 1 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №92 от 25.07.2016г. на сумму 5 000 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- платежное поручение №94 от 02.08.2016г. на сумму 381 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- платежное поручение №105 от 29.08.2016г. на сумму 6 465 710 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №4 от 25.05.2015;

- платежное поручение №111 от 12.09.2016г. на сумму 63 500 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- платежное поручение №112 от 13.09.2016г. на сумму 63 500 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- платежное поручение №114 от 20.09.2016г. на сумму 220 000 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- платежное поручение №119 от 29.09.2016г. на сумму 5 609 100 руб.; назначение платежа: выдача займа по договору займа №5 от 11.01.2016;

- Банковская выписка по операциям на счете (специальном банковском счете) ПАО СБЕРБАНК за период с 08.04.2015 по 24.01.2018 гг. по р/сч 407028106328000030106);
2. Названные выше документы переданы Цедентом  и получены Цессионарием в полном объеме.

3. Настоящим также Цессионарий подтверждает, что во исполнение пункта 3.4. Договора Цедент сообщил Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием уступленного ему в соответствии с Договором права требования.

4. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Продавец
	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью "Базис Инвест"
ОГРН 5147746382614
ИНН/КПП 7733903207/773301001
Адрес 125362, г. Москва, ул. Свободы, д. 35, стр. 18
Банковские реквизиты: р/с 40702810101100014599 в банке АО "АЛЬФА-БАНК", к/с 30101810200000000593, БИК 044525593
	Леонтьев Юрий Геннадьевич

ИНН 212804886715

СНИЛС 114-204-747 08

Адрес места жительства: г. Чебоксары, ул. Богдана Хмельницкого д. 109 корп. 1 кв. 57

Паспорт серии 9700 №197474

Выдан 17.02.2001 г. Ленинским РОВД гор. Чебоксары Чувашской Республики

	Конкурсный управляющий

______________________  А.С. Мазаев
	__________________________ Леонтьев Ю.Г.